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få en debat om, hvad vi sagde sidst. Så der vil 
jeg bruge ytringsfrihedens rettighed, der siger: 
Retten til at holde sin mund er også tilladt. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Nu kan hr. Karsten Nonbo jo forvisse sig om, 
at forslaget var indleveret, før der blev stillet 
spørgsmål, og lang tid inden der blev givet be- 
svarelser på, hvor langt arbejdsgruppen var. Det 
kan hr. Nonbo jo bare se på datoerne. Så det kan 
oven i købet være, at indleveringen af det her 
forslag var med til at fremme den proces, hvem 
ved? 

Men det, der undrer mig, er, at hr. Nonbo ikke 
forholdt sig til den langsommelighed, der har 
været i denne proces, og den, hvad skal vi sige, 
meget lille grad af udfarenhed, der har været 
omkring denne arbejdsgruppe. Det synes jeg er 
underligt. Jeg synes, det er underligt, at Venstres 
ordfører ikke forholder sig til det, for det er da 
klart, at hvis man var sikker på, at det, der var 
blevet besluttet, rent faktisk blev gennemført, ja, 
så var der måske ikke nogen grund til at frem- 
sætte det her forslag. 

Men forhistorien er jo den, at den arbejds- 
gruppe blev nedsat, efter at der i lang tid havde 
været snakket om, at der skulle ske noget. Så 
blev den nedsat, og lang tid efter, at den var ble- 
vet nedsat, blev det konstateret, at der kun har 
været holdt to møder. 

Hvorfor forholder hr. Karsten Nonbo sig 
overhovedet ikke til det problem? 

(Kort bemærkning). 
Karsten Nonbo (V): 
Jamen det vil jeg da gerne forholde mig til, og 
det vil jeg forholde mig til på den måde, at det 
da er dejligt, at Enhedslisten har større ambitio- 
ner med den nuværende regering og blot er ble- 
vet utålmodig godt et år efter, at man tålmodigt 
har fulgt med som parlamentarisk grundlag for 
den tidligere regering i 8-9 år, hvor man ikke har 
været så utålmodig. 

Men der har jo været, som det står angivet, 
masser af arbejde at komme med. Nu ligger det 
her, og så synes jeg ikke, vi skal bruge mere tid 
på yderligere at bruge tid på, hvorfor vi har 
brugt tid på det -  hvis man forstår, hvad jeg 
mener. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Vi havde ikke tålmodighed med den tidligere re- 
gering. Det var lige præcis derfor, vi fremsatte 
forslaget. 

Det var, fordi vi kunne konstatere, at der ab- 
solut intet skete, at vi fremsatte forslaget. Og da 
vi så fremsatte det, blev der helt tilfældigt, lige 
inden det skulle til behandling i Folketingssalen, 
meddelt: Uha, der ville blive nedsat et udvalg, 
og de ville løse tingene i løbet af kort tid. 

Kl. 15.05 
Så stillede alle ordførerne op, inklusive Ven- 

stres, og sagde, at nu har justitsministeren -  altså 
den daværende justitsminister -  givet tilsagn 
om, at der sker noget. Derfor er der ikke behov 
for, at vi vedtager noget som helst. Og nu skal 
det samme gentage sig en gang til. 

Derfor var det måske alligevel interessant, 
selv om jeg fuldstændig anerkender hr. Karsten 
Nonbos ret til at holde sin mund, at dvæle en lil- 
le smule ved: Hvordan kan det være, at der er 
gået så lang tid? Hvordan kan det være, at den 
arbejdsgruppe i løbet af den første lange periode 
kun har holdt to møder? Hvad er grunden til, at 
der ikke er sket mere? 

(Kort bemærkning). 
Karsten Nonbo (V): 
En af grundene er, at der i den korte tid er sket et 
regeringsskifte, og vi må jo nok sige, at den nye 
regering også har pålagt embedsmændene en 
masse opgaver. Derfor må vi også tage vores del 
af skylden for, at prioriteringen er blevet, som 
den er. 

Derfor vil jeg da gerne have, hvis det kan 
gøre hr. Søren Søndergaard glad, at regeringen 
tager sin medskyld for det halve år, der måske 
går ekstra nu. Men jeg mener, at det gode er, at 
arbejdsgruppen er færdig her i næste måned, og 
så ser vi på det i den kommende samling. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Per Kaalund som ordfører. 

Per Kaalund (S): 
Jeg skal ikke forholde mig så meget til procedu- 
ren, men blot konstatere, at det næppe har været 
en hurtigtarbejdende arbejdsgruppe. Men den 
har da trods alt siddet der. 

Jeg vil sige på den socialdemokratiske folke- 
tingsgruppes vegne, at vi langt hen er enige med 
forslagsstillerne om de emner, der behandles i 
forslaget, og om, at der skal gøres noget ved det, 


